
KVIEČIAME į sandaros 
BANKIETA

ką VEIKS CIA PREZIDEN- 
TAS SMETONA?

NERIMTAS PASIELGIMAS.

Siam sekmadieny, kovo 23 Į 
liena Įvyk* metinis Sandaros' 
>ankietas Chicagoje. Visi mu- i 

draugai ir rėmėjai kviečia- 
ni atsilankyti j ši bankietą, 
turis bus skaitlingas, smagus 
r pilnas lietuviško gyvumo. 
Dalyvaudami jame jus ne vien
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Bolševikai Masiniai Peteekioja Lietuvos Gyventojusn

naremsit musu laikraštį bei or
ganizaciją. stov nčią lietuvy
be* sargyboje; jus taip pat 
turėsite daug, daug malonumo 
praleisti vakarą gražiam tau
tiečiu bury. Taigi iki pasima- 
tymo rytoj, 5:30 vai. vakare, 
South Side V.king Temple, 
prie 69-tos gatvės ir Emerald 
Avenue.

Dabar, po Amerikos lietu
viu kolonijas važinėja pianis- 
tas V. Bacevičius. Koncertus 
jam rengia vietiniai bolševi
kai nuolat laikydami sargybą 
prie jo, kad nepriliptų jam 
“buržuaziška” dvasia. Pats V. 
Ba. revičius priėmė Sovietų Ru
sijos pilietybę ir gal but Sta
lino evangeliją.

Bet prieš porą metų jis pa
sirašydavo: “V. Bacevičius — 
Kauno Konservatorijos profe
sorius ir Belgų Karaliaus Leo
poldo III Karūnos Ordino Ka
valierius”. Kaip iš karališko 
ordinuoto žmogaus pasidarė 
bolševiku šalininkas — neleng 
va atspėti. 

★ ★
I

K. Jurgelionio prašalinimas 
iŠ “Tėvynės” redaktoriaus vie
tos gal išeis i naudą pildomai 
tarybai, bet ne susivienijimui. 
Didžiuma narių supranta, jog 
čia padarytas perversmas ir 
labai nedemokratiškas. Jei pil 
doma taryba gali laužyti sei
mo tarimus šiame dalyke, tai 
kas gali užtikrinti, kad ir kiek 
vienam kitam atsitikime nebus 
paniekinti narių valios išreiš
kimai.

Beabejo, perversmo inicia
toriai ješko visokių pasiteisini
mu. Bet atsiminkim, jog ir 
tie, kurie Įvykina politinius 
“putčus” Europoj, irgi teisina
si buk jie tą atlikę tik krašto 
“išgelbėjimui”.

Buvęs katalikų dienraščio 
“XX Amžiaus” redaktorius 
Kaune, kun. J. Prunskis dabar 
ap$igyveno Chicagoje. Jis pa
sirinko gana ypatingą ir kilnią 
misiją, suartinti Įvairias Ame
rikos 1-etuvių sroves ir sudary- , 
ti vieną Lietuvos - vadavimo 
frontą. Mes esam tikri, jog jo 
pastangos yra nuoširdžios, ta
čiau jam nemažai teks nuga
lėti kliūčių ir savųjų tarpe.

Daugelis klausinėja — ką ■ 
darys prez. A. Smetona atvy
kę* 1 Suvienytas Valstijas? 
pirmiau buvom paskelbę, jog 
jis apsigyvens Washingtone, 
Lietuves atstovybės rūmuose. 
Vėlesni pranešimai rodo, jog 
Washingtone jis ilg*i nebus, 
bet pasiješkos ramesnės vie
tos rašymui anglų kalboj kny
gos apie Lietuvą.

Cleveland© savaitraštis lici
tavo tokius “Sandaros” redak
toriau* žodžius, neva pasaky
tus laike pereito SLA. seimo 
Chicagoj, kurie visai nebuvo

Hitleris PradedaPa- T eroras Priš Inteli-
vasario Bliezkrieg gentus-Ukininkus

Atlanto Mušis Jau 
Prasidėjo

Naziai Bando Sugriauti Angli
jos Uostus ir Sulaikyti Pagelbą 

Iš Amerikos.

Londonas. — Seniai garsin
ta kova už Anglijos sunaikini
mą jau prasidėjo. Nors naziai 
šiuom laiku dar nebando išso
dinti kariuomenės Anglijos pa
krantėse, tačiau jų submarinų

Graikai Pasiruošę Kovai 
Dviejuose Frontuose - 
Prieš Italus ir Nazius

Du Trečdaliai Graiku Kariuo- c

menės Bulgarijos Pasieny

Atėnai. — Aplaužę ragus 
Mussolinio legionieriams Alba 
nijoj ir demoralizavę jų bu- 
rius, graikai dabar koncentruo 
jasi sutikti ir kitą galingą prie 
šą — Hitlerio divizijas. Prie 
Bulgarijos graikai sutraukė a- 
pie 300,000 kariuomenės ir su : 
šiomis pajėgomis tikisi atlai
kyti vokiečius iki ateis jiem 
pagelba iš anglų.

Toks Tai Bus Dabar , 
Ūkio Tvarkytojas

Kaunas. — Buvome rašę, i 
kad pašalinus žemės ūkio ko-į 
misarą agronomą M. Mičkį, jo; 
vieton paskirtas kažkoks Leo- 
nas-Pušinis. Kas jis per vie
nas, kokios tautybės ir pan., 
nieko neskelbiama.

Dabar tiek išaiškinta, kad 
ligšiol jis Lietuvoje gyveno 
kaipo Sovietų Rusijos tiekimo ( 
komisariato įgaliotinis. Grei-' 
čiausia, kad tai bus arba ma-i 
skolis, arba Bolševikijoje kar-' 
jerą padaręs koks ištautėjęs. 
lietuvis.

pasakyti, bet tiesiog sufabri
kuoti. pačiam... Clevelande. 
Daug pasitaiko gyvenime kvai1 
lų dalykų, bet pirmą syk ten
ka pastebėti musų laikraštijoj 
toks šposas. >

★ ★

Lietuvos jaunuoliai jau ima- Į 
mi Į raudonąją rusų armiją ir 
sumaišomi su rusais. Jie ver
čiami pr’imti priesaiką, jog 
gins Sovietų kraštą ir bus išti
kimi Stalinui. Reiškia, jauni 
lietuviai bus verčiami kariauti 
ir prieš tuos, kurie bandytų 
paliuosuoti jų kraštą nuo ver
gijos. Nesunku Įsivaizduoti tas 
fizines ir dvasines sunkenybes, Į 
kurias pergyven* tie lietuviai1 
jaunuoliai. Tur but ir praga- į nežino. Privaloma tarnyba so- konduktoriaus ieškoti. Po pus- Stalino, viena Kalinino ir dvi
ra* nebūtų prastesne vieta.

ir orlaivių puolimai rodo, jog 
I jie tikisi apsidirbti su pasku
tiniu priešu, pirma negu sus- 

I pės ateiti pagelba iš Amerikos.
Visa eilė Anglijos miestų, 

ypač didesni uostai, griauna
mi ir deginami. Tūkstančiai ci
viliu žmonių žūna triobesiu £ £ £ 

i griuvėsiuose. Nors tikrieji nuo 
1 stoliai nėra skelbiami, tačiau 
l galima atspėti, jog jie milži- 
| niški. Amerikonų koresponden 
i tai liudija apie nepaprastą An 
i glijos žmonių drąsumą ir pa
sišventimą atsilaikyti ir laimė- 

! ti Atlantikos mūšį.

Jugoslavai Priešinasi 
įtraukimui i Naziu 
Politines Pinkles

DIDŽIUMA GYVENTOJU 
NORI PASILIKTI SU 
DEMOKRATIJOM

Jugoslavų Valdžia Tačiau Su
tiko Pasirašyti Su Hitleriu 

“Draugingume” Sutarti

Belgradas. — Kai paaiškė
jo, jog Jugoslavijos valdžia y- 
ra nusitarus pasiduoti Hitlerio 
globai, žmonių tarpe kilo di
džiausias subruzdimas. Trys 
kabineto nariai įteikę savo re
zignacijas, o daugelis aukštų 
karininkų tapo paliuosuoti del 
jų griežto nusistatymo prieš 
nazius.

Hitleris nori užtikrinti sau 
Jugoslavijos paramą, pirma 
negu jis pradės tolesnius žy
gius Balkanuose prieš graikus 
ir gal turkus. Per Jugoslaviją 
eina geriausias kelias iš Vo
kietijos į Bulgariją ir tas ke
lias butų sunaudotas gabeni
mui kariuomenės ir amunici
jos.

Suteiks Anglijai 50
Prekybos Laivų

Washington. — Valdžios 
atstovai pranešė, jog greit 
Anglijai bus perleista 50 pre
kybos laivų. Taip pat yra kal
bama, jog Anglijai siunčiamos 
prekės ir amunicija bus paly
dėta iki Islandijos šios šalies 
kariškų laivų.

Jauni Lietuviai Imami i 
Raudoną Armiją.

Tenka patirti, kad okupuo
toje Lietuvoje imami į okupa
cinę raudonąją armiją jau
nuoliai tarp 18 ir 20 metų am
žiaus. Į kurias Bolševikijos 
svieto pakampes Lietuvos jau
nimas bus nugrūstas, niekas 

vietuose trunka net 4 metus.

Spring Beckons as Daffodils Bloom

Spring comes marching in on March 21, and close upon its heels 
will follow the Puyallup Valley daffodil festival, at Tacoma, Wash., 
March 26-30. The event will include a spectacular parade in which about 
a half a million blooms will be used. The above scene depicts daffodil
time in Puyallup valley.

Chicagos Slavai Bandė 
Plačiai Užsimoti, 
Bet Neišdegė..

Visu Slavišku Tautu Festivalas t, 4, 4,

Buvo Surengtas Tuščioms
Sienoms.

Pereitam sekmadieny, Chi
cagos operos auditorijoj, kur 
tilpsta trejetas tūkstančių žmo 
nių, buvo surengtas visų sla
viškų grupių festivalas. Tačiau 
publikos atsilankė vos keli 
šimtai ir visas dalykas išėjo— 
“fiasko”.

Sumanytojais šio plano bu
vo rusai imperialistai, kurie 
nori, jei ne komunizmo pagel
ba, tai apeliuojant į bendrą 
kilmę, paimti savo kontrolėn 
visas slaviškas grupes: čekus, 
lenkus, serbus, bulgarus, ukrai 
niečius ir pan. Tačiau visos 
šios tautos tiek pasitiki raudo
niems ir baltiems maskoliams, 
kiek avis vilkui.

Išnešioja Patys Laiškus

“Tarybų Lietuva” praneša, 
Tverų valsčiaus gyventojai pa 
tys suorganizavę pašto prista
tymą. Iš gyventojų sudarytas 
sąrašas, pagal kurį jie iš eilės 
eis atsiimti paštą. Tokios prie
monės gyventojai ėmęsi, nes 
paštas paskutiniuoju laiku pra 
dėjęs veikti tiesiog skandalin
gai. Pasitaikydavę, kad žmo
nės gaudavę laikraščius net po 
aštuonių savaičių.

Tikrai “Stachanoviškai”

“Tiesa” aprašinėja atsitiki
mą, kai Kaune vienas autobu
sas išvažiavęs be kondukto
riaus. Tik vėliau pastebėta, 
kad jo nėra. Tad autobusu va
žiavę žmonės pradėję patys

valandžio jis buvęs surastas. — Lenino našlės.

Ūkininkams Nebeliko 
Nei Sėklų Laukams 
Atsėti.

Kažkoks J. Kalakonis nusi
skundžia, kad ūkininkai netu
ri sėklos. Ūkininkai verčiau 
sušeria grudus, nekaip pasalai 
ką sėklai. Esą ir “buožių”, ku 
rie tai darą visiškai sąmonin
gai, norėdami pakenkti bolše
vikams.

Autorius sako, kad “tikima
si” sėklų gauti iš kitų sovieti
nių respublikų. Tačiau jis pats 
nėra tikras, kad kitos bolševi
kų alinamos tautos pajėgs sė
klų duoti, todėl “neatrodo, 
kad butų tikslinga vien kitais 
pasikliauti”.

Visų Galų Pairimas 
Dirbtuvėse

“Tiesa” aprašinėja, kaip 
veikia baldų fabrikas “Raudo
noji žvaigždė”. Nei fabriko 
komiteto pirmininkas “drau
gas” Glazas, nei ūkio vedėjas 
“draugas” Pikusas negalįs ras
ti reikalingų vinių, todėl bėgio 
ja po likusias kelias privati
nes krautuves, kur dar šiaip 
taip sugraiboma kilogramas 
vinių.

Techninis vedėjas Abelis 
Sragavičius nesirūpina išdžio
vinti medį, todėl baldai dirba
mi iš šlapios medžiagos. “Bal
dai menkos kokybės”, baigia 
laikraštis.

Tokia Tai Jų Literatūra

Kaunas. — Valstybinė kny
gų leidykla skelbia, kad ji iš
leidžianti visą eilę vertingų 
knygų, kurios praturtins kny
gų rinką”. Trys iš šių “vertin
gų” brošiūrėlių yra parašytos

Buvę Šaulių Sąjungos 
Nariai Gaudomi 
Visam Krašte

Teroras Prieš Susipratusiu* In
teligentus ir Eks-Karininkus.

Berlynas. — Išvežus iš Lie
tuvos vokiečių kilmės žmones, į 
visam krašte prasidėjo masi-) 
nis gyventojų terorizavimas. 
Ypatingai puolami buvusios! 
šaulių Sąjungos nariai ir at
leistieji kariai bei karininkai. 
Jie kaltinami už sabotažavi- 
mą bolševikų valdžios, už pla
tinimą slaptų atsišaukimų ir 
palaikymą nacionalistinės dva
sios.

Nužiūrėti asmenys areštuo
jami ir atiduodami į žvalgy
bos rankas. Juos ten verčia iš
duoti kas priklauso slaptose

Kai Bolševikai Nusavino
Lietuvių Namus

Žiemos Laiku Neliko Nei
Pečių, Nei Langų

“Tiesa” parodo, kokia bol-į 
ševikinė betvarkė įsigalėjo! 
nuasvintuose namuose Kaune, 
štai aprašinėjama, ka viena-, 
me bute, kur gulinti serganti | 
moteris, “šalta, nes langai be '
vidinių rėmų”. Namų valdyto- atvažiavę raudonarmiečių šei- 
jo buvę prašyta rėmus įtaisy- nariai darą labai slegiantį 
ti, bet jis vis sakąs, kad reikia I ŽsPu<di. Lietuvos gyventojai vis 
palaukti. “O kaip lauksi, kad j daugiau sa\o akimis gauna pa 
šalta.” Tuose pačiuose namuo- į mab1' ti, kaip atrodo tie žmo- 
se krosnis nesutvarkyta. Į rei- ‘ nas’ kurie atvyksta iš raudono 
kalavimus atsakoma, kad rei- J0 “rojaus”, kur, kaip bolše- 
kia parašyti prašymą. Po to|v'kai Lietuvoj skelbia, socia- 
sudaroma sąmata, kuri kažkur listinė statyba jau toIi >’ra Pa‘ 
ilgai svarstoma, todėl visa tai žengusi į priekį .
ilgai trunka. Kitoje vietoje,' Raudonarmiečių žmonių ir 
Vilijampolėje, nevaloma išma- vaikll apsirengimas yra stačiai 
tų duobė. Į butą pradeda įsi- pasibaisėtinas. Daugelis yra 
skverbti nešvarumai. Tris sa- tiesiog apdriskę. Batai turi
vaites reikėję laukti, kol buvę j medinius puspadžius. Jų atve- 
prisiprašyta, kad duobė butųpama manta .'ra tokia skurdi, 
išvalyta. Jog tenka stebėtis, kaip visa

| tai apsimoka vežioti.
Vienas gydytojas, aplankęs 

I sergančius raudonarmiečių vai 
i kus, pasakoja, kad didžioji jų 
i dalis serga tuberkuliozu, ra- 
chitu ir kitomis ligomis, kilu
siomis nuo blogo maitinimo,

“Tiesos redakcija nuo savęs ’ 
priduria: “Tai ne pirmas sig-Į 
nalas apie netvarką su namų' 
priežiūra, bet dar negirdėti, 
kad vykdomasis komitetas bu
tų tuo susirūpinęs.”

Didis “Prasižengimas”!

Kybartų miesto krautuvnin- 
kas Mikas Anuškevičius buvo 
teisiamas už tai, kad kaip sa
koma kaltinime, iš vieno vals
tiečio už 4.80 rublių vertas 
pirštines paėmė 15 rbl. Kybar 
tų teismas jį nuteisė vieneriais 
metais sunkiųjų darbų kalėji
mo, bet prokuratūra paskaitė, 
kad bausmė esanti per švelni, 
todėl padavė protestą. 

organizacijose ir kur spausdi
nami atsišaukimai. Kad išgau
ti prisipažinimą vartojamos 
šiauriausios priemonės. Vienas 
neseniai atbėgęs į Berlyną lie
tuvis lakūnas pranešė, jog jį 
raudonoji žvalgyba tris sykius 
buvo pastačius prie sienos su
šaudymui už tai, kad neišdavė 
tų, kurie veikia prieš bolševi
kus.

Lietuviai mokytojai, kurie 
nerodo pritarimo Sovietų Ru- 

! sijai, atleidžiami ir į jų vietas 
l padedami imporutoti iš R’usi- 
I jos arba vietiniai žydai. Uk
mergėje vidurinės mokyklos 
mokiniai atsisakė dai- ’oti bol 
ševikiško himno. Už tai jų tė
vai buvo areštuoti ir tik po ke 
lių dienų paleisti.

Ūkininkai irgi neparodo jo
kio pritarimo okupantams. Už 
tai valdžia pagrasino, jog vi
sus išmes iš ūkių ir deportuos 
į Rusiją, jei sabotažas tęsis to
liau. šiam pavasarj’ trėmimai 
į Rusijos gilumą busią atlikti 
masiniai.

Taip Atrodo Rusų Šei
mos Atvykusios i Vilnių

Vaikai Išbadėję ir Nešvarus

Iš Vilniaus patirta, kad ten

nepakenčiamų butų ir pan.
Tenka pastebėti, kad rau 

donarmiečių šeimų butai pa 
sižymi ir Vilniuje didele ne
švara. Iš pirmo žvilgsnio nu
tyti, kad žmonės nepažįsta 
elementarinių kultūringo žmo 
gaus gyvenimo reikalavimų. 
O jeigu kiek vyresnio amžiaus 
žmonės ir yra anksčiau patyrę 
geresnį gyvenimą, tai per 20 
metų iškentėję raudonąjį koš
marą, jau prie visa ko yra pri
pratę.
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Dabar paaiškėjo, jog prancūzų laivyno vadas ir dabar
tinis maršalo Pvtaln padėjėjas, admirolas Jean Darlan, iš
davė Kaziams daugelį anglų karo paslapčių. Pradžioj šio 
karo, Anglija ir Prancūzija pasidalino visomis informacijo
mis apie ginklų rūšis, slapus išradimus, apsigynimo priemo
nėmis, minomis išklotus vandenis, signalus arba kodus ir pan. 
Didžiausia slaptybė buvo tai Asdick detektorius, su kurio 
pagelba galima atspėti kokioje vietoje ir kaip giliai yra sub- 
marinas. Pasinaudojant juomi, anglų karo laivai greitai 
buvo apsidirbę su nazių povandeniniais laivais. -

Bet tą Asdick detektorių, drauge su kitomis slaptomis 
informacijomis admirolas Darlan suteikė nažiams ir tieji 
ištyrę viską, surado apsaugą ir dabar anglai negali tuo de
tektorių naudotis. Submarinai plaukioja po Atlantiką ir be 
didelės baimės skandina anglų prekybinius laivus.

Aišku, jog toks prancūzų pasielgimas yra labai negar
bingas, Tie, kurie taip aklai pasidavė naziams ir tapo jų 
bendradarbiais, kada nors turės už tą viską atsakyti.

Dalykus
škotai Visgi Nėra 

Šykštus
Tokie

škotijoj
Firth of

Kova Už Lai»vę Y ra Kova Už Būvi

Iš istorijos mes žinome kaip sunkiai ir atkakliai yra ko
voję musų protėviai už savo laisvę. Senieji prusai gynėsi 
per du šimtu metų nuo siunčiamų iš visos Europos “krikšty
tojų”. Nuolatiniai kovojo ir žemaičiai, aukštaičiai, jotvin
giai ir kitos giminės. Jie buvo paprasti žmonės, kurie ne
mokėjo nei rašyti, nei skaityti. Jų gyvenimo sąlygos buvo 
sunkios ir neprielankios. Tačiau, jie suprato, jog reikalinga 
gintis nuo užpuolikų, nes kitaip jų turtas, jų žemė atiteks 
svetimiems, o jie patys ir jų vaikai turės vilkti žiaurų, sveti
mų jungą.

Kaip anais laikais, taip ir šiandie kova už laisvę yra ko
va už būvį. Mes jau žinome, kas atsitiko su Lietuva, kai ją 
užpuolė raudonieji maskoliai. Iš lietuvių tapo atimtas tur
tas ir duonos kąsnis, šimtai sušaudyta, o tūkstančiai ištrem
ti kaip vergai. Susipratusiam 
krašte. Kas nesilenkia prieš 
persekiojamas ir kankinamas, 
išpusti. Tai tikra realybė, kuri 
ne sykį pasireiškusi.

BOLŠEVIKU MOKYKLOS 
LIETUVOJE

švedų laikraščiuose tilpo 
rašymai Lietuvos mokyklų 
bolševikų režimu. Esą, bolše
vikų agitatoriai vienas po kito sj

ap 
po

grafą, kur buvo pasakyta, jog 
J. Paleckio valdžia yra aklas 
Maskvos įrankis ir tarnauja 
subolševikinimui Lietuvos.

Mat, pereitas SLA. seimas į- 
vyko pabaigoj birželio mėne
sio, kai Lietuva dar nebuvo

Žinios
Apie Perversmą, Kuris
Buvo Atliktas
SLA. Centre

J u i gelionio 
; ri\ nrstas 

si s t ų vado. A fflTO i niĮkai
Jurgelionį jis nieko i *
Esą, kiekvienas mėg»- 

savotiškai padumavoti.

lietuviui nebėra vietos savam 
okupantų balvonus, tas yra 

arba 
yra

šie faktai nėra perdėti 
ilgametėj musų istorijoj

toji 
bus

Kiekvieno Amerikos lietuvio širdyje yra tiltis, kad 
baisi realybė greit pradings ir musų tėvų kraštas vėl 
laisvas. Bet tautos, kurios nori išlikti gyvos viena viltimi 
negyvena. Jos pačios turi viską pašvęsti, viskuo atsiduoti ir 
įtempti savo jėgas apsigynimui. Suvienytos Valstijos skiria 
bilionus dolerių prašalmimui iš Europos tyranijos ir diktatū
rų; Anglijos žmonės žūva savo krašte ir kituose kontinen
tuose, kad apginti savo ir kitų laisvę. Jų miestai griaunami 
vienas po kito, jų laivai skandinami; turtas ir gyvybė auko
jama geresniam rytojui. Nei Suvienytos Valstijos, nei An
glija negyvena vien tik viltimi. Negali ja pasitenkinti ir 
lietuviai.

Kas nori laisvas būti, tas turi dalyvauti kovoje už laisvę. 
Šioji taisyklė neaplenkia ir Amerikos lietuvių. Mes esam 
įvelti į šį milžinišką susirėmimą, kaipo šios šalies piliečiai ir 
kaipo užtarėjai Lietuvos. Naujos pareigos reikalauja iš mu
sų daugiau patriotizmo, pasiaukavimo ir pakeitimo kaikurių 
kasdieninių pažiūrų. Bukim pasiruošę, bukim užsigrundinę 
savo pastangose laimėti, nepaisant į visas kliūtis.

Netoli Edinburgh©, 
yra ilgas tiltas per 
Forth. Pagal senesnę tradiciją, 
kiekvienas asmuo eidamas tuo 
tiltu užtikrins sau laimę, jei į 
Vandenį Įmes vieną cehtą. Taip 
dauguma ir daro.

Tuo tiltu kasdiena pereina 
500 žmonių. Kadangi tiltas 
jau stovi 50 metų, tai apskait- 
liuota, jog į vandenį sumesta 
160,000 dolerių. Dabar karo 
metu, tuos pinigus norima iš
imti.

Jurgelionio Išmetimas Sukėlė 
Visokių Komentarų

bu

viro k

Pyksta Ant Praloto Sheen

pasakoja vaikams koks kilnus oficialiai prijungta prie Sovie- 
yra komunizmas ir kaip gerai tų Rusijos, nors ją vis vien vai 

Nemažai raudonoji žvalgyba. Rezo
liucija buvo perskaityta, iš
braukus tas “šiurkščias” vie
tas, ne socialisto, bet sandarie 
čio. Reiškia, mes nebijojom at
virai išeiti su griežtu bolševi- 

tuom tarpu 
socialistišku 

l.

gyventi po Stalinu.
laiko pašvenčiama niekinimui 
lietuviško patriotizmo ir religi
jos.

Koks tai rusas komunistas 
ima aiškinti: “Matote, aš 
dau orlaiviu iš Maskvos į 
na, bet nei dangaus, nei 
Vo nemačiau”. Į tai tūlas 
kinys pastebėjo: Dievo ir 
nematėm, bet 
daug velnių”.

skri-
Kau ky pasmerkimu, 
Dįe_ kaip dviejų
m0_ kraščių atstovai, paskirti į 
mes

už tai regim

Kitoje mokykloje, pildyda
mas komisarų paliepimą moky 
tojas kala į galvą vaikams, 
jog jie turi geresnę tėvynę — 
Sovietų Rusiją. Drąsesnis vai
kas vėl užklausia: “Kaip tai1 
gali būti draugaš mokytojau? 
Pereitais metais mums sakei, 
jog Lietuva yra musų tėvynė, 
o dabar tikrini, jog Sovietų 
Respublika. Juk mes pasili
kom tie patys žmonės!”

MELUOK, MELUOK IR KAS 
NORS GAL ĮTIKĖS

Teisindamas K. Jurgelionio 
prašalinimą, “Naujienos” pri
pasakoja tiek nesąmonių, jog 
kartais žmogus stebiesi kaip 
lengvai iš laikraščio padaro
mas melo ir pliatkų fabrikėlis. 
Paimkim tokį dalyką. “N.” sa
vo apžvalgoje kovo 18 d. š. m. 
tvirtina, jog pereitame SLA. 
seime tautiečiai ir komunistai 

i turėjo sudarę “bendra” fron-
1. Traktuoti jį kaipo privatų asmenį, o ne kaip Lietuvos tą”, 

pės 
nors 
ta.

Tokio Dalyko Amerikos Lietuviu Taryba 
Nenutarė

So. Bostono “Keleivis”, paskutinėj savo laidoj paskelbė 
buk Chicagoje įvyko Amerikos lietuvių tarybos pasitarimas, 
kuriame esą vienbalsiai priimta toks nusistatymas p. Sme
tonos atžvilgiu:

prezidentą.

2. Lietuvos atvadavimo darbe A. Smetoną ignoruoti.

3. Įspėti Amerikos lietuvių tautininkus, kad jie neban-1 žmogus, kuris 
dytų daryti sau politinio kapitalo iš Smetonos, nes kitaip j mones rašo yra 
Amerikos lietuvių taryba bus priversta išeiti prieš 
prieš jų “tautos vadą”.

bendrą
Kitaip sakant abi tos gru- 
ėjo išvien ir 
Lietuva jau 1

■ bičiuliavosi, 
buvo paverg-

4. Jeigu Smetona sėdės ramiai ir i politiką čia 
tai viešai jo nekliudyti.

Kataliku Universiteto Wash 
£

ingtone galva, pralotas Sheen 
kalbėdamas per radio, pareiš
kė, jog už šį karą nereikia 
kaltinti nei Dievo, nei Hitlerio^ 
bet tik savo “sumeniją”, kuri 
labai prasikaltusi.

Daugelis katalikų nesutinka 
su tokiu Hitlerio išteisinimu ir 
pasiuntė universitetui protes
tų, išvadindami pralotą Sheen 
net penktos kolumnos nariu.

Brooklyn, N. Y. 
šakosiu Jums keletą dalykė
lių iš musų apielinkės. Gavo
me patirti, jog “Tėvyhė” atei
tyje išeis tik keturių puslapių, 
t. y. du syk mažesnė. Redak
cijos kambariai ir knygynas, 
trečiame aukšte irgi panaiki
nami. Toji Vieta bus išremon- 
tUota kaipo flataš.

Visi šie pakeitimai daromi 
neva taupumo 
Vienok kaikurte 
pradėta taupinti 
lo. Susivienijimo 
ka už “Tėvynę”
galima lengvai išleisti ir už
laikyti ofisą. Jeigu kur reika
linga mažinti išlaidas, tai pa
čioj pildomoj taryboj, kur vi
sokie ekstra mokesniai ėda 
kaip kandys lėšų fondą.

K. Jurgelionio prašalinimas 
iš “Tėvynės” redakcijos, dau
gelio nuomone, buvo tik kerš-

Papa-

sumetimais, 
tvirtina, jog 

ne nuo to ga- 
nariai sumo- 
tiek, kad ją

Per Tris Metus Ješkojo 
Divorso.

lai- 
sei- 
vis 
vai i 

tikrąją liaudies

mo rezoliucijų komisiją 
dar tikėjo, kad J. Paleckio 
džia atsteigs 
respubliką”.

Kadangi tame seime buvo 
išviso tik trys bolševikuojanti 
delegatai, tai koks but buvęs 
išrokavimas palaikyti su jais 
“bendrą frontą”? Socialistai! 
jau yra turėję su bolševikais 
“bendrą frontą” ir per šešius 
metus riiošė bendrus “kongre
sus”, reikalaudami atstatyti 
demokratiją Lietuvoj. Kaip vė^ 
Ii a u pasirodė; socialistai ir ko
munistai tik paruošė dirvą Lie 
tuvos okupacijai ir buvo akli 
Pozdniakovo įrankiai demora
lizuoti lietuvius ir sėti nepasi
tenkinimą. Mes gi tokio smerk 
tino darbo niekad nenorėjom 
ir nenorim dirbti.

Nesmagu yra tą viską kelti 
aikštėn ir polemizuoti tais 
klausiniais, kurie jau pasiliko 
toli užpakaly. Bet ką gi kito 
galima daryti, jei tūli asmenys 
be sustojimo švaisto melus ir 
savo karierą budavoja fabri
kuodami neb'utus dalykus?*

Ilgiausia divorso byla pasi
taikė Chicagoje. Ji tęsėsi net 

i tris Kietus ir vargais negalais 
I 
užsibaigė. Mrs. Tessie Cambe- 
ris nusprendė persiskirti. Ji 35 
sykius lankėsi teisman, o jos 
vyras Perickles du syk sėdėjo 
kalėjime..už. Ąąidėjo • įžeidimą.

Ginčas ėjo štai del ko. Žmo 
na reikalavo, kad alimonija 
but atmokėta iš sykio, o vyras S i — 
siūlė $5.00 nuo kiekvienų lai-, 
dotuvių, kurias jis turės. Jo, j 
mat, butą laidotuvių direkto
riaus. Moteris priešinosi, neno
rėdama, kad jos įeigos priklau 
sytų nuo kieno nors mirties, j 
Kivirčias užsibaigė tuom, kad j 
vyras sumokėjo $1,500.00.

Cenzūra Visur Maišosi

SIŪLO NAUJĄ SĄJUNGĄ 
SU LENKAIS

išmetimą 
mark 
prieš 
turis, 
tam

Socialistų grupei 
bu gauti kitus tris 
niko, Mockaus ir 
čia buvo vartota
gudrybė ir net grąsinimai. Po 
dviejų dienų ergelio ir tie su
stojo į liniją ir pasidavė didžiu 
mai. Tiesa, Dr. M. Vinikas 
tuo laiku sirgo ir mažai tega
lėjo dalyvauti visokiuose svar
stymuose.

Reikia pasakyti, jog užsi
mojimas prašalinti K. Jurge- 
lionį iš “Tėvynės” redakcijos 
buvo gerai suplanuotas iš kal
no. Nors visi perversmai pa
našiai atliekami, tačiau šis 
buvo ypatingai slaptas ir tik 
keletas marksistiniu lyderiu a- 
pie jį žinojo iš kalno. Kaltina- 
mąjam net nebuvo laiko pasi
teisinti. Viens, du trys ir lauk. 
Pildomoji taryba, mat, jaučia
si galingesnė už patį seimą ir 
konstituciją. Vietinis.

Tai Menkniekis

geno nuomone, uuvo uk neis- 
to dalykas. Kadangi K. Jur-l pirštą, 
gelionis nesutiko šokti pagal j 
politinės mašinos muziką ir 
nepasidavė Grigaičio kontro
lei, tai perversmo keliu jis ta
po išmestas iš darbo.

Porą dienų po “ekzekuci- 
jos”, p. Bagočius kaikuriems 
savo draugams papasakojo,

Karininkas: — Ko tu šauki, 
dabar, Butrimai?

Kareivis: — Susižeidžiau

Karininkas: — Tai menknie 
kis. Fronte žmonėm galvas 
nuneša ir tai jie ne šaukia, 
taip kaip tu!

Gamta mums suteikė moks
lo sėklą, bet ne patį mokslą.

— Seneca.

ĮSukys-Doody-Antonisen, Ine
3252 South Halsted Street 

Patarnausim Lietuviams Dar Geriau Negu 
Praeityje

Anglų cenzūra buvo uždrau 1 
dusi kareiviams, rašant laiš
kus savo merginoms, pridėti 
kokius nors ženklus, kurie rei 
kštų meilę. Pav. kaikurie savo 
bučkius išreikšdavo sekančiai: 
“love and kisses xxxxxx arba 
panašiai. Tik po ilgo ergelio 
ši cenzūra tapo nuimta.

S

• Mes Skolinam Pinigus Ant 
Pirmų Mortgičių, ant Mažų 
Nuošimčių. Renduojame — 
Safety Deposit Dėžutės^. . . 
Rašome Insurance: 
Plate Glass, Liability, 
mobile, Tavern Bonds, 
ture. — Patarnaujame 
Pirkimo ir Pardavimo Namu 
Padarom 
nuo j am 
Public. 
Priimam
Gazo, Elektros. °'<r ; -<dame 
Draftus Siuntimui Pinigų į 
Lietuvą ir Kitas Pasaulio 
Dalis. Važulojant į Lietuvą 
Vakacijų Galite Nusipirkti—- 
Traveler’s Check.

Fire
Auto 
Funi

Popieras. EgzamL 
Abstrac4--^. Notary 
Mainome r'hekius.

Bilas: Vandens,

Tai Bent Siuntinys!

G. A. ŠUKYS, President of

SUKYS-DOODY ANTONISEN, INC 

3252 South Halsted Street
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STATYKITE NAUJĄ NAMĄ

VALANDOS: Antr., Tree, ir šešt. nuo 9 iki 8:30 vai. vakare 
Kitomis dienomis nuo 9 iki 5:30 popietKoks tai išradėjas pasiuntė 

į Washingtoną nemažą dėžę. 
Pašto klerkas Earl Smith, pa
tikrindamas atidarė ją ir sura
do penkias bombas, prie ku
rių buvo pridėtas toks raštas: 
“Bukite atsargus, nes jos už
taisytos. Perduokite krašto ap
saugos departamentui peržiū
rėti...”

Skaitytojas net pabalo iš 
išgąsčio. Jis tuojau pašaukė 
savo viršinniką, kuris pranešė 
karo departamentui.. Atvykę' 
specialistai “nuginklavo” bom
bas.

Atrodo, jog lenkai rūpinasi 
ne tiek savo valstybės atstaty
mu, kiek tuo kas atsitiks su Lie 
tuva. Jų spauda Amerikoj nuo 
lat primena lietuviams: žiūrė
kit, Lietuva atsiskyrė nuo len
kų ir abi pražuvo. Jei butų 
buvę krūvoj, gal abi šiandie 
gyvuotų.

Taip, bet prieš pusantro šim 
to metų jos buVo krūvoj ir vis 
vien priešai sudraskė, ne iš lie
tuvių, bet iš bajorų kaltės. Ne-

tokias nesą- 
ne tik melą- 

• • Ijuos ir gius, bet sąmoningas intrigų 
; platintojas. Ir čia paaiškinsim 
del ko taip yra. Pereitam SLA. 
seime Chicagoj buvo paskirta 
rezoliucijų komisija iš dviejų 

yra ne socialistų ir vieno sandariečio.
Kuomet reikėjo pagaminti re- 

pasmerkiančią Lie
tuvos užgrobimą, tai ji buvo 
palikta parašyti sandariečiui, 
greičiausia del to, kad pirmie
ji du nenorėj atvirai išeit prieš! seniai iš Europos atvyko į Su- 
J. Paleckio “liaudies vyriau-1 vienytas Valstijas lenkų pro

fesorius K. Junufiz, kurio mi
dija esanti sudaryti pamatus 
naujai politinei sąjuhgai iš 
Lenkijos, čechoslovakijos, Au 
strijos ir Lietuvos. Pasak jo, 
su trim pirmosiom nebus sun
ku susikalbėti, bet su Lietuva,

nesikiš,

šie nutarimai priskirti Amerikos lietuvių tarybai 
kas kitas, kaip kieno nors fabrikacija. Jie visai nebuvo pri
imti, nes taryba neturėjo savo suvažiavimo. Chicagoje yra zoliuciją, 
tik trys jos nariai, arba tik vienas trečdalis. Susirinkę vie
ną šeštadienio popietį, jie tarėsi ar nebūt galima suvieno
dinti trijų skirtingų srovių nusistatymus link prez. A. Sme
tonos. Po išsikalbėjimo prieita išvados-, jog kiekviena sro
vė gali pasilaikyti savo pažiūras, sušvelninant iki minimumo 
bile kokius tame reikale ginčius,
kvorumui, yra tik privatinio pobūdžio, bet ne visos tarybos. 
“Keleivio” paskelbtas neva tarybos nusistatymas yra nesu
derinamas nei su Lietuvos vadavimu, nei su demokratiniu 
Amerikos lietuvių nusistatymu. Nesinorėtų tikėti, kad tas 
laikraštis tyčia skelbtų tokias informacijas, kurios naudin
gos tik Lietuvos okupantams.

Bet ir šie tarimai, nesant sybę.
Kuomet rezoliucija buvo pa

gaminta, tai tekstas patiekta 
peržiūrėti dviem socialistam. 
Jiedu pasitarė ir surado, jog 
rezoliucija perdaug griežta ir 
iš jos reikia išbraukti tą para-'

tai gana keblu.
Matyt, tas profesorius ne

blogai pažįsta lietuvius, jei 
taip kalba. Lenkai jau yra nu
skriaudę ir apgavę lietuvius, 
del to nebenorim su jais turė
ti bičiulysčių.

Kam pirkti seną namą kada aš 
tamstai galiu pastatyti naują gražų 
namą dar pigiau negu tamsta turė
tum užmokėti už seną.

Dabar yra geriausias laikas pra
dėti statymo darbą, todėl neatidė
liokite tolesniam laikui. Statykite 
dabar kol dar kainos nėra iškilusios. 
O kad kainos kils tai nėra abejonės.

Dėl platesnių pasitarimų šaukite 
arba atvažiuokite Į mano ofisą, ku
ris kasdien atdaras nuo 9 9ryto iki 
8 vakaro, trečiadieniais ir penkta
dieniais iki 5 vakaro, nedaliomis iki 
12 vidurdienio. Atvažiavusiems pa
rodysiu užbaigtus ir apgyvendintus 
namus. Esu tikras tie namai patiks, 
nes jie yra labai gražios formos, 
ekonomiški ir nebrangus (didžiumoj 
2 fleitų).

6816 S. Western Ave. Tel

JOHN PAKU
iNERAL BŪILtJI
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l’rez .A. Smetonos I siu. Kas išgirs — pritars. Pritars vi

sa lietuvių tauta. ’Eisim tikslan vie

nu žygiu. Vietoj išvirtusių šulų pa-
Mano Pastabos

? Yorke
\twkes Apginti Savo 
Vardą Išeivių Tarpe I

Jis Darbuosis, Kad Lietuva 
Vėl But Laisva
—

Priimtuvių bankiete, New 
Yorke, prez. A. Smetona pa-1 
,-akė tokio turinio kalbą:

* I
•'Broliai ir seserys amerikiečiai!

Tuviai! Nuoširdžiausia mano pa- 

;.ka visiems, kurių dėka galėjau! 

m sutiktas: komitetui, kuris tiek.
rūpesčio padėjo, visiems- joj

I 
b- • dradarbiams ir svečiams, pasi-i 

.-usiems surengti pagerbimą man! 

u.P liūdna valanda. Ypač mane su- . 

audino Maryland© pasveikinimas, l 

a--estas teisėjo laukaičio. Dėkoju: 

u gražius sveikinimus.

l iūdną pasveikinimą nešu iš my- 
iimos Tėvynės Lietuvos, kuri tiek *: 

vargo neša. Man ypatingai sunku. 

Lankausi kaipo Lietuvos Preziden
tas laisvoje Jungtinių Valstybių že- ! 

mėje. Liūdnas esu, bet nenusiminęs. 

Xtnešu pasveikinimą iš Tėvynės, ku- . 

ri neša vargą, despotizmą ir šaukia- i 

si jūsų pagelbos. Aš tikiu, kad tie ‘ 

tylus šauksmo žodžiai jums bus su

prantami: teikitės vienybėn, užmirš-J 

kite kas jus skiria. Riša Lietuvos 
meile — vaduokitės ja! Taip sau-j 

kia Lietuva, pavergta, bet nenorinti 

pasiduoti Liūdna. Mano bendradar-1 

biai sėdi kalėjime, kiti gal jau ne

gyvi. Dirbsiu toliau su jumis.

TEBĖR LIETUVOS PREZIDENTU,

Broliai ir seserys lietuviai ame-1 

rikiečiai! Ne tuščiomis rankomis at

važiavau... Atvežiau jums Lietuvos; 
vėliavą. Gelbėdamas save ir savuo- j 

sius, gelbėjau Lietuvos garbę ir 

vardą — nedėjau parašo and gėdos Į 
Į 

dokumento. Jo nepasirašiau. Aš bu-1 
vau, esu ir busiu Lietuvos Respu- ’

lietuviai! Jus žinote gerai, ką pasa

kė Prezidentas Rooseveltas. Jis tuš

čių žodžių nemėto. Ką pasako, — 
tą ir daro. Jis paguodė visas mažą

sias tautas, parblokštas neteisybės 

despotizmo.

JEŠKOJO AMERIKOJ 
PRIEGLAUDOS.

Kai aš Europoje neberadau vie

tos, kur man ir šeimai pasidėti, ma

no bendradarbiai patarė nevažiuot | 

Ameriką, kur neturiu vardo. Sakau: 

dėl to ir važiuosiu, gal galėčiau sa

vo vardą apginti. 70-tus metus ei

nu. Būdamas moksleivis, veikiau ir 

vedžiau kitus — ir man pritarė. 15 

metų išbuvau Lietuvos Prezidentu. 

Tad tur>u pasitikėjimą. Patiksiu ar 

ne, bet sakysiu tiesą apie Lietuvą. 

Nesibriausiu j amerikiečių lietuvių 

gyvenimą. Bet žinau, kad jūsų šir

dys plaka Lietuvai ir Jos laisvei, 

kaip ir mano širdis. Tikiu, kad mane 

sutiks su meile. Šis susibūrimas sti

prina viltį, kad Lietuva buvo ir bus 

nepriklausomą. Galiu jus įtikinti, 

kad ji bus laisva su Vilnium, su 

Gardinu!

Mes stipresni negu prieš 24 me

tus. Tada neturėjom šviesuomenės, 

neturėjom patyrimo. Dabar, 20 me

tų ragavę laisvės, nebūsim kitokį. 

Pasikviesiu liudytojais tuos, kurie 

lankėsi laisvoje Lietuvoje. Ar ne

matė pagerintų ir naujų kelių, pa

statų, ūkių, fabrikų? Ar Lietuvos 

prekės nekeliavo į pasaulį? Turim 

6,000 mokytojų, aukštų mokyklų, ku 
rių neturėjom caro laikais. Lietuva 

tiek pakilo, kad Jai truko darbinin

kų. Tai žino ne tik lietuviai, bet ir 

svetimi atstovai, kurie matė Lietu
vą. Musų tauta nedidelė, bet gar

binga, darbšti ir verta laisvės.

DIRBKIME VIENINGAI IR SU 
PASITIKĖJIMU

statysim naujus. Mus kelias ilgas. 
Negalim įsivaizduoti, kada pasiek

sim savo žvaigždės -— laisvės. Bet 

pasieksim.

ATITAISO TILPUSIAS SPAUDOJ 
KLAIDAS

Amerikos ambasadoriaus pava

duotojas Berlyne labai rūpinosi Lie

tuvos likimu ir mano šeimos atvy

kimu. Ačiū jam.

Kalbant su spaudos atstovais, į- 

vyksta klaidų. Vienam dienrašty 

buvo pasakyta, kad aš pirmas ir 

vienintelis Lietuvos Prezidentas. Bu 

vo ir kiti. Didelės pažangos padary

ta Lietuvoje ne tik man valdant, 

bet ir Prezidentui Stulginskui ir Gri 

niui valdant. Bet kam valdant tau

ta darė pažangą.

Broliai ir seserys! Nuoširdžiai dė-. 

kojų už tokį gražų sutikimą, pager

bimą, didelį susibūrimą. Ačiū jums 

visiems. Išsiskirstykim su mintimi: 

Valio laisva nepriklausoma Lietu

va!”

Dabar Lietuvos pabėgėlių 
gelbėjimo ir Lietuvos nepri
klausomybės atstatymo darby
metis bus atidėtas j šalį, nes 
visuomenė rengiasi į cirką, ku
riame gladiatorius pasiėmė su
vaidinti Kleofas Jurgelionis ir 
septynios galvos su vienu “ra- 
zumu”. Tas cirkas turės atly
ginti tuos nuostolius, kuriuos 
pernai padarė Gerovės Gynė
jai...

Lietuvos ateitis, tik jos val
džia, kurią jie mano pasida
linti su kairiaisiais (social-ko- 
munistais?).

Los Angeles, Cal. Nori 
Sutverti Sandaros

P-ni Ona Račkauskienė rašo 
mums: “Matant vieningo dar
bo bei sutarties reikalingumą 
Amerikos lietuviuose šiame 
svarbiame momente, pasiry
žau pasidarbuoti, kad sutverus 
ALT. Sandaros kuopą Los An
geles, Cal. čia yra apie 8-nios 
lietuviškos draugijos, bet nė
ra nei vienos tautiniai-kultu- 
rinės organizacijos”.

Ištikro, but labai naudinga, 
jei ir Pacifiko pakrantėse su
sitvertų Sandaros kuopa, ku
ri vadovautų tautiniam veiki
mui toje apielinkėje.

DETROIT, MICH.

Jaunimas tikrina, kad nau
ja Lieuva, kuri išaugs virš griu 
vėsių, bus tikrai demokratiška, 
nes žmones ten niekas neskirs
tys nė tautomis, nė partijomis, 
nė... kas-žin-kaip kitaip. Tai 
labai gerai. Tik visa bėda, kad 
visi taip kalbanti, dabar išsi
juosę brazda, lietuvius skirs
tydami į “mes ir jie”, vienus 
prieš kitus kiršina. Tai kuom 
jie gali paremti savo tikėjimą 
į busiančią naują Lietuvą?

Kad ir toks Draugas! Iško- 
sėjęs visus užpernykščius barš
čius, sukėlęs odorą preziden
tui Smetonai ir visiems tauti
ninkams, paskui giriasi, kad 
jis gerbs prezidentą Smetoną, 
Lietuvos atstatymui dirbs su 
kairiaisiais, ir... valdžion neįsi
leis nė p. Smetonos, nė tauti
ninkų... Tai labai pigi taktika, 
kurios išpažintojai iš anksto 
pasisako, kad jiems rupi ne

Tėvynės naujasis redakto
rius pasirodė kitoks negu bu
vo senasis: Jis nuosyk visiems 
kurie Mažukną vadino “penk- 
takoju”, davė įsakymą dabar 
Mažuknos “gražiai atsiprašy
ti”. Kokį “ukazą” jis duos vė
liau — kas dabar gali žinoti? 
Gal lieps visus komunistus at
siprašyti, vadinti juos “bro
liais” ir “patriotais”... Visko 
gali būti, ir visko galima tikė
tis šiais demokratiškais laikais.

Broliai su broliais atsisvei
kindami, vieni kitiems paduo
da rankas ir tas kiek pagniau- 
žo. Kitaip pasielgė Jurgelio
nis atsisveikindamas savo sep
tynis “brolius”. Jis jiems ran
kos nedavė ir negniaužė, dar
gi pasakė: “Jus visų rankos 
purvinos”. O kas tam kaltas? 
Reikėjo pirmiau jų rankas ap
žiūrėti, ir tik paskui juos “bro 
liais” pasidaryt, o dabar jis 
“broliais” pasidarė pats neži
nodamas ką.

blikos Prezidentas — bent lietuvių 

tautos akivaizdoje. Musų viltis, kad 

galim tęsti kovą. Gal vienam kitam 

nepatinka Smetona. Bet nešioju 

Lietuvos vėliavą, kuri gali vėl su

plevėsuoti, kada susidarys tinkamos 

sąlygos Lietuvos valdžiai sudaryti.

Atvažiavau pailsėti, paviešėt, bet 

ir darbą dirbti, koks tinka mano pa

reigoms: rūpintis, dirbti, kad Lietu

va butų vėl laisva. Kas dirba — tu

ri būti ir pasitikėjimas, talka. Tu

rim šiandien daug daugiau darbų 

dirbti. Atgaivinkim 1919-1918 me-

Sandaros Kuopos Pirmininku 
Išrinktas J. Ambroz

Kovo 6 d. pp. Motuzų na
muose atsibuvo ALT. Sanda
ros 29 kp. susirinkimas j ku
ri susirinko visi aktyviškieji

tas ir išrinkta trys atstovai pla 
nuojamai draugijų atstovų 
konferencijai. Į komisiją išrin 
kta: J. Tamošiūnas, J. Lauko
nis ir F. Motuzas.

Iš kuopos raštininko rapor
to matosi, kad ši kuopa remia 
visus tautinius reikalus mora
liai ir materialiai, bet ir dabar 
kuopos iždas nėra tučias, ja
me randasi $36.01.

Korespondentas.

Vieno laikraščio administra 
torius sykį savaitėje per radio 
kalba šitokią maldelę: “Musų 
laikraštis turi naujas mašinas, 
gražias raides, naujai pertvar
kytus puslapius ir padidintą 
redakcijos štabą — todėl visi 
skaitykite musų laikraštį, o bu 
site geri lietuviai”. Išklausius 
tokios maldelės, • atsiranda 
klausima, kaip toks adminis
tratorius (nemokėdamas skai
tyti nė kalbėti), supranta ge
rą lietuvį?

Bepig Lietuvos prezidentui 
buvo atvažiuoti Amerikon, ka
da jam užteko Vokietijoj gau-

Musų padėtis nėra be vilties. Mes 

ne vieni. Daugiau kaip šimtas milio- 

nų žmonių, mažų ir didelių tautų 

pavergta. Visos jos kenčia, dejuoja 

— jos vėl nori būti laisvos. Jei ir 

maži esam, bet stiprus savo teisybe. 

Ji šiandien paminta, paniekinta. Ar 

ji vėl pakils? Atminkime aną Didį

jį Karą, kuris pasibaigė tautų lais

ve. Kas nešė obalsį? Amerika! Jos 

Prezidentas Wilsonas! Su tuo di

džiuoju dėsniu negalima nesiskaityti, 

šis dėsnis vėl nusvers, kaip nusvė

rė ano Didžiojo Karo metu. Mieli

. tų entuziazmą. Pamatysim — afsta- 

tysim. Vienybėje galybė. Susiklau

symas remiasi ant musų vilties. Vil

tis ir tikėjimas yra didelis akstinas, 

kai rišasi su darbu. Nėra grįčios be 

' durnų, bet nėra grįčios be langų, 

j be durų, pro kur durnai gali išeiti.

Mes maži, o Rusija didelė. Se

niau girdėjot: kas Rusija, tai mil

žinas, kurio tikslas visus spausti. 

Jei nespaus — tautos išlįs ir eis į 

laisvę. Ateis ta valanda, kada galė- 

, sim sukrusti su didesne energija, 

j negu buvom pirma parblokšti. Šauk-

kuopos nariai. Jie užsimokėjo 
metines duokles už 1941 me
tus ir išrinko kuopos valdybą 
1941 metams, iš sekančių na
rių :

J. Ambroz, pirmininkas, 
A. Kizis, vice-pirm.
J. Laukonis, užraš. rast., 
F. Motuzas, fin. rast.
P. Šuipis, iždininkas.

Skaitytas atsišaukimas į De
troito Lietuvių Draugijas, laiš- j 
kas nuo Lietuvai Gelbėti lai
kino komiteto. Laiškas priim-

’amistų geriausia tinka. PROGRESSES Krautuvę šiandie ir pasiskirkite

AGENTAI:
Jonas Rodinas
Jonas Jasinskas

Ant. Labanauskas
H. Rajewski

“Shorty”

VARTOTŲ KARŲ 
SKYRIUS:

806 West 31 st Street 
Chicago, Ill.

Telefonuokite: 
Victory 16 9 6

MILDA BUICK SALES
VIENINTELĖ LIETUVIŲ BUICK’O AGENTŪRA

Nauja Vieta
907 WEST 35TH STREET, CHICAGO, ILLINOIS 

Telefonas LAFayette 2022

SERVEL, Gazmis 
Šaldytuvas, apie kur į 

dabar visa Amerika kal
ba. Dirba tykiai, lĮgja“ 
nesugenda. Išmėginkite 

savo nampose Per 
60 dienų.

Tai pasiūlymas! Tegu 
SERVEL GAZINIS Šaldy
tuvas pats parodo kaip 
jis dirba jūsų virtuvėje. 
Štai proga išmėginti visus 
Servel patogumus. Visados tu
rėsite pakankamai ledo “cu
bes”. Galėsite matyti kaip 
Servel užlaiko maistą šviežų 
ir skanų. Tuo pačiu, sužinosite 
kaip nepaprastai ekonomiškai 
Servel operuoja.

Taip pat sužinosite kodėl 
Servel yra geresnis už kito
kius šaldytuvus. Servel’io šal- 
dinimo aparatas neturi jokių 
ratų ar judomų dalių. Maža 
gazo liepsna atlieka viską. Kas 
geriausia, Servel yra visiškai 
tykus, negalima girdėti jokio 
krutelėjimo.

Įsitikinkite patys ir dabar 
priimkite šį pasiūlymą. Kreip
kitės į artimiausią Peoples 
Gas ofisą, prie Sevel parda
vėjo, arba šaukite Wabash 
6000. Šis pasiūlymas tiktai 
trumpam laikui. Padarykit tą 
fuojaus.

I ti USA. vizą, ir tos užteko. 
Bet tegul jis pamėgins atva
žiuoti į Chicagą, tai sužinos, 
kad “demokratiškoje valstybė
je” vizų reikia ne vienos, bet 
kelių tuzinų: iš socialistų, iš 
krikščionių-demokratų, iš ko
munistų, iš redaktorių, iš ad
ministratorių, iš draugijų pir
mininkų, iš “daktarų” ir dau
gybės kitokių “asabų”, nes čia 
“laisva šalis”, kur, anot Jau
nimo pasakos, kiekvienas gali 
rašyti ir kalbėti ką nori, eiti 
kur nori, ir pareiti kada nori...

Jeigu aš mokėčiau rašyti ir 
rasčiau leidėją, tai tuojau ra
šyčiau istoriją “septynių bro
lių razbaininkų, su purvino
mis rankomis”. Aš manau, to
kia knyga rastų daug didesnį 
pasisekimą negu visokios poe
zijos kaip “aš bijau pasakyt”, 
“aš myliu” ir “negaliu mylėt” 
ir tt.

Komunistai labai džiaugiasi, 
klausydami kaip dainininkas' 
Urbonas dainuoja “Leiskit ma į 
ne į tėvynę”. Jiems rodosi, 
kad dainininkas į tėvynę nori | 
važiuoti dabar, kada jų “ta-' 
vorščiai” mus tėvynę gyvą lai-1 
doja.

— Tas Pats.

TALBOT 5208

MARTIN WALULIS
KAILININKAS

MES SPECIALIZUOJAME 
VISUOSE KAILINIUOSE 

DARBUOSE 
Prieinamos Kainos

1854 Dorchester Avenue 
Dorchester, Mass.

^iiiiaiiiiiiiHiii®iiiiiiiiiiii®niiiiiiiiii®iiiiiiiiiiii®iiiiiiiiiiii®iiiiiiiiiii®

I Peter J. AKUNEVIGH |
g (AKUNEVIČIUS) =
== LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS =j FUNERAL SERVICE j
| 258 West Broadway 1
g SOUTH BOSTON, MASS. |
= TEL. SOU. 4486 ==

16-18 Intervale St., Brockton, Mass. g
sss Tel. Brockton 4110

I PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ J®—_-- -— -- -—-—
= Prieinama kaina - nuo S 125.00 ir aukščiau^

• ■■III I

^illll!l!!lll®llllllllllll®lillllllllll®llliilllllll®llllllllilll®IIIIIIIIIIH®lll®

J. HERTMANAVIČIUS
Insurance — Notary Public *

Apdraudžia namus, rakan-^ 
dus, biznius, langus, automo^ 
bilius ir tt. t

Padaro Kontraktus, Mort-. 
gičius, Leasus ir tt.

840 W. 33rd Street
Chicago, Illinois

Phone Yards 4789

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ IŠTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Stort

John Gaubas, Sav. 
3529 So. Halsted St, 

Chicago, DI

Phone Virginia 9493 Moterims Trečiadienį

SOUTH PAULINA
RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim. 0 
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiausią kraujo 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų. į* 

1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininką*

hi ___________________________________ HI



1 S A N D A 11 A ]<<>’. Manli ‘JI fl.. 1941 m.

irect Echoes!
— Gossip

VOLUME XII

Sandara’s Banquet
- Tomorrow

Don’t forget tocome to San- 
dara’s Annual Banquet tomor
row. You will not be sorry 
because splendid dinner will

irutė
Hit or Miss—

follow.
Remember, 5:30 p. m. at 

South Side Viking Temple, 
69th and Emerald Ave. Tic
kets are only $1.00.

Our cordial welcome to an
other new chorus member; 
fine looking Edward Norbert.

Ah, it seems that Ray Ter- 
menas is with us again. And 
also Julia and Anna Bernes- 
kas.

At Our Party—

\ V 4

Chicaga Žada Pralenkti Q 
New Yorką Priėmime 
Prez. A. Smetonos

SUTIKTUVIŲ BANKIETAS 
NUMATOMAS GEGUŽIO 
4-TĄ DIENĄ

P-nas J. Mackevičus Pasiima 
200 tikietų; P-nas D. Kuraitis
— 50; Kiti Irgi Neatsiliks

Lietuvos prez. 
Kaip pasirodė, 

yra nusistatę 
Yorką ir gal 
ožio ragų. Jei 
bankiete buvo 
čia norima su-

GUDRUMŲ PARODYTI

Vienas pamišėlis kaž kaip 
išlindo iš kambario beprotna
my ir užlipo ant namo stogo. 
Prižiūrėtojas nusekė jį ir lie
pė lipti žemyn. Bet pamišėlis 
sugriebė prižiūrėtoją ir suri
ko :

— O dabar abu šoksime že
myn !

— Palauk! — ramiai tarė'

“Teta Iš Amerikos”

When will Lithuanians 
learn that no matter how good 
a play is it cannot be present
ed more than once at the same 
place and still be successful. 
Last Sunday the LUC. made 
this mistake by presenting 
“Teta iš Amerikos” at the 
thuanian Auditorium, the 
cond time within

Last Sunday’s 
did not go over 
majority of the
present at the first perform
ance, and the first night spirit 
was lacking — Reporter

Li- 
se-

a month.
presentation 
because the 
people were

First of all, thanks to our 
! director, Mr. Jack Byanskas 
| for the fine music; we enjoy- 
I ed it thoroughly.

And as for the food, every
body agreed that our treasur
er, Eleanor Platkus out-did 
herself. The food was home
made and certainly was deli
cious.

Naturally the La Conga was 
one of the features of the 
ing with our own Marjr 
nett in the lead.

George Fischer, of New Paltz, N. 
Y., who was rejected by the army 
because there was too much of him! 
George weighs 470 pounds and 
feet 4 inches tall!

is 6

Mirė Dr. O. Kerpauskaite

Contributed —

Ne IŠ Tos Priežasties

y./.ga.m.-.
< narna žy-

: .• r r.:i

even
Bar-

Kaune staiga mirė Kauno 
Universiteto klinikų rentgeno 
skyriaus vedėja Dr. Ona Ker
pauskaite. Ji buvo kilusi iš Že
maitijos ir turėjo 48 metus 
amžiaus.

Penktadieny, kovo 21 dieną, 
Dariaus-Girėno svetainėje įvy
ko vietinių veikėjų pasitarimas 
apie sutikimą 
A. Smetonos, 
tai chicagiečiai 
pralenkti New 
net suvaryti jį į 
New Yorkiečių 
350 žmonių, tai
kviesti du syk tiek. O tikietų 
kaina pasiliks toki at — $5.00 
ypatai.

P-nas J. Mackevičius, prez. 
Standard Federal Savings and 
Loan Ass’n pareiškė, jog jis 
paims 200 tikietų ir iškalno 
užmokės. P-nas D. Kuraitis, 
sav. Milda Auto Sales, sutiko I 
paimti 50 tikietų. Kiti irgi ne , 
snaus. Bankietas, greičiausia1 
įvyks Palmer House, puošniau . 
šiam Chicagos viešbuty.

Visur Kiša Rusus A. Balas Apmovęs Ban
ka Ant 50,000 Dolerių

K.

from
’ ex

To me, these lines 
Shakespeares, “MacBeth 
presses my definition of life...

Slavic-American
Festival

the 
and 

Dance Festival, which was giv 
en at the Civic Opera House.

The program began with 
“the Birth of Slayią.”rand clos
ed with “Hail America”, both 
staged by Vasili Avramenko. 
Vasili Avramenko and his U- J 
kranian dancers, and Marga-,' 
rita Agreneva -Slaviansky and į 
her enlarged Russian chorus; 
were the most enjoyable parts 
of the program. Edo Ljubich 
was the most outstanding sin
ger. — AI Junevičius.

Last Sunday I went to 
Slavic-American Music

Į Kauno universitetą paskir 
tas dar vienas obrusitelius. Bu 
tent, technologijos fakulteto 
marksizmo - lenininzmo kate
dros vedėju paskirtas “tova- 
rišč” Kusanov.

Platus Užsimojimai Bizny 
Nuvedė Į Kalėjimą

dusty death.
brief candle!
walking shadow;

Keliautojas: — Nestovėk, 
kaip kelmas! Bėk ir pašauk 
gydytoją.

Vietinis: — Bet tamsta kaip 
tik ir suvažinėjai gydytoją.

Savo laiku Antanas 
savininkas Bridgeport 
Sales, 3040 S. Halsted 
rodė daug žadantis ir 
mingas biznierius. Jis 
pardavimui daug naujų
totų automobilių ir buvo nu
sipirkęs didelį garažų. Bet štai

Balas, 
Motor 
St. at- 
pasek- 
turėjo 
ir var-

— Jus blogai matote del to, 
kad perdaug geriate.

— Tur but ne, ponas dak
tare, nes kuomet išsigeriu, tai 
man viskas atrodo dvigubai.

O maisa
in...

SENI GELŽGALIAI

Miestietis: — 
rite elektrą?

Farmeries: — 
vieną kartą kai 
ja.

va-Du žydeliai iš Papilės
I žiavo į Šiaulius. Bet jie neno-l 

prižiūrėtojas. — Kokia čia gu- rėj0 pirkti dviejų geležinkelio 
drybė šokti nuo stogo žemyn. I bilietų užtat vienas įienda J 

Bet, va, nulipkime žemyn, o maišą, kurį antrasis, geležin- 
paskui iš ten šoksime ant sto- keu0 bilietą nusipirkęs, įsine- 
go. Tai bent bus dyvo • | ša vagonan ir pakiša po šuo-j

Pamišėlis pagalvojo, o pas- ju> Netoli Kuršėnų stoties įei-1 
kui sutiko. Abu nulipo žemyn na kontrolierius.
ir pabėgęs buvo patalpintas už ' __ Prašau bilietą,
rakto. I — Labai prašom — atsakė

i žydelis, rodydamas bilietą.
— O kieno čia maišas?
— Mano.
— O ką jame veži?

Bosas: — Man nepatinka, 
kai tu dirbdamas dainuoji.

Vaikinas: — Bet aš nedir
bu, o tik dainuoju.

ga jis buvo areštuotas už ap
gavimą finansų kompanijos, 
sumoje $5,000.

šiaip taip išsisukęs, jis grįžo 
į biznį, bet 
maštabe. Po 
vėl pateko į 
tą paėmė iš
paskolos, remiantis 
dokumentais. Teisėjas už tai 
nubaudė jį nuo 1 
Kalėjimo.

Antanas Balas 
žmonių pasirašyti
tomobilių pirkimo kontraktus, 
kuriuos paskiau jis pardavė 
bankui, su didele nuolaida. 
Kai bankas pradėjo kolektuo- 
ti “skolas”,
šaukti, jog jokių automobilių 
jie negavo, o tik šiaip pasira
šė, A. Balo prašomi.

jau siauresniam 
kelių mėnesių jis 
“triubelį”, šį kar- 
bankos $50,000 

netikrais

iki 14 metų

paprašydavo 
fiktyvius au

IllARGUTIJ"
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 

NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 Kil. 9-TI METAI.

WHFC
AŠTUNTI METAI I 

Sekmadieniais—1 vai. popiet 
Darbo Dienomis—9:30 v. v.

• PENKTADIENIAIS
• ŠEŠTADIENIAIS

7 vai. vakare
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SKANUS VALGIAI, GRAŽI PROGRAMA IR ŠOKIAI
* REZERVUOKITE VIETAS IŠKALNO *

Pradžia 5:30 vai. vakare įžanga 1 Doleris
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visada juos laiku 
Po kokio įvykio, ar 
laukiama savaitė, 
mėnuo iki prisiren-

WIT

To-morrow, and to-morrow, 

and to-morrow
Creeps in the petty pace 

from day to day, 
And all our yesterdays 

have lighted fools

The way to
Out, out, 

Life’s but a
a poor player

That struts and frets his 
hour upon the stage

And then is heard no more.
It is a little

Told by an idiot, full of 
sound and fury,

Signifying nothing. —

Hit and Run—

Sekmadieny, Kovo-March 23, 1941 
SOUTH SIDE VIKING TEMPLE 

69 Gatvė ir Emerald Avenue

stag 
: Women won’t have an 

sign 
Wo-

Overheard these at a 
party 
equal standing until the 
reads, “Drive Carefully, 
men at Work.” 

The 
is her 

Lithuanian Democratic ’ tongue 
of Cook County will • lit s
regular montly meet- in print, 

As

Lithuanian Democrats 
To Seek Place On 
Ticket

♦JllliSlllllllllllltSllllllllllllffillllllllllllSlllllllilllltlllllllllllllMlllli illi^
TAVERNŲ ŽATYDA!

Kuomet jums reikalinga geros Degtinės ar Vyn0 — 
Pašaukite

Phone LAFayette 3632-33

SOUTH SIDE WHOLESALE LIQUOR CO.
John F. Skorpik, Sav.

1945 W. 47th St. Chicago, III.
AGENTAI:

Louis Mingela, Anthony Krušinis ir Benny Ratak

!*iiiiiiiiiiiii^iiiiiiiiiiii^iiiiiiiiiiii«

girl with the face 
fortune, often 
that’s her misfortune, 
all in the way it looks 

too poor to marry, 
March 25th, and two poor and married.” 

headquarters, ■ 
estern Ave.

cf the fifteen 
Democratic Clubs

n Tue
m. at it

The 
League 
hold 
ing < 
8: p 
6825

Delegates 
Lithuanian
of the Organization will send 
a special resolution and ap
peal to Mayor Edmard J. Kel
ly and P. A. Nash, Chairman 
of the Cook County Central 
Democratic Committee, req- 
esting that a representative of
the Lithuanians of Cook Coun- prisiunčia, 

pramogos 
kita ir net 
gia parašyti.

Pav. dar ir dabar gauname 
aprašymų Vasario 16 dienos

Pranešimas Visiems Mu 
su Korespondentams

“Sandara”, norėdama patar
nauti lietuviškam veikimui tai 
pina pranešimus iš įvairių ko
lonijų. Tačiau musų korespon 
dentai ne

ty be given consideration for 
place on the Regular Demo
cratic slate next April. A spe
cial effort will be made to se
cure the vacancy of the Sani
tary District Trustee that now minėjimo, nors nuo tos šven- 
exists. 1 tės jau praėjo daugiau kaip

Judge John T. Zuris, Honor 1 mėnuo laiko. Aišku, tokių raš-! 
ary Chairman of the Organiza tų jau nebegalima sunaudoti, 
tion, just returned from a va-' Dabar yra ypatingas momen- 
cation trip in Florida and now Į tas ir viską turėtum atlikti 
sitting in the Traffic Court greitesniu tempu.
will address the delegation on Į — Redakcija,
the traffic court highlights.

Al. G. Kumskis, President 
tnd Southside District Repre
sentative of the Chicago Park

District will talk and show 
movies on the activities of the 
Chicago Parks.

KAIP PASIKLOSI - TAIP IŠMIEGOSI 
Sako Sena Lietuvių Tautos Patarle —

Todėl pradėkite taupyti seniausioje ir tvirčiaus 
lietuvių įstaigoj, kuri per 45 metus savo pasekmi 
patarnavimu, gerais ir sunkiais laikais nenuskriaudė 
vieno kljento. Indėliai apdrausti Fed. Įstaigoj 1 gi 
$5,000.00. Mokame 3?/j> nuošimčių.

Įsigykite ir atnaujinkite namus, o mes
besime išduodami ilgametes paskolas lengviau? 
lygomis, nes sąžiningai patarnaudami mes nuo 
stambias sumas paskoloms išdavinėti. Nė vien 
tuotas prašymas nebus atmestas.

KEISTUTO SAVINGS & LOAN ASS’N
JOS. M. MOZERIS, Sekr.

3236 S. Halsted St. Phone Calumet 4118
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“Sandaros” Reporterio pavir

šutiniai Įspudž'ai

Bankietas Pagerbimui
Lietuvos Prezidento
Antano Smetonos

wr ~W O11K

Apie Jadvygos Moterų 
Draugiją

_ Kur buvai dingęs per po
ra dAVAi^iu. broli Baltramie-

__ Dėde Pakauši, bu
vau labai užimtas ir bėgiojau 
iš vienos vietos į kitą!

__ O su kokiais reikalais?
__ Matai, organizuoju nau

ją Jadvygos moterų draugiją 
ir jau turiu apie pustuzinį na
rių. Visos sutinka, kad aš bu
čiau jų dvasišku patarėju.

_ Ar tau galvoj negerai, 
broli Baltramiejau. Kokiem 
paibeliam tu išrinkai Jadvy
gos vardą? Juk tai nieko ben
dro neturi su lietuviais!

__ Ale nesikarščiuok per
daug, bet geriau imk ir pasis
kaityk istorijos. Jadvyga atne 
šė lietuviams naują šviesą, iš
griovė balvonus, sudegino šven 
tas pagonų girias ir išganė lie 
tuvius. Kodėl gi nepagerbti 
tokią užsipelniusią asabą ?

— Man atrodo, kad tu, bro
li Baltramiejau, nepažįsti Lie
tuvos istorijos. Lenkų bajorai 
panaudojo ją kaipo įrankį su
vilioti Jogailą ir prisijungti vi
są Lietuvą.

— Aš netikiu, kad Jogaila 
galėjo taip lengvai pasiduoti.

— Well, parodyk senber
niui gražią merginą, tai išsi
žadės paskutinio dolerio. Taip 
atsitiko ir su Jogaila. Už Ja
dvygos sijoną, jis pardavė Lie 
tuvą.
- — Veizdėk, Dėde Pakauši, 
tu dabar pats sau prieštarau- 
ni. Jadvyga juk nekalta, jei 
Jogaila pasirodė toks minkšta- 
protis. Ištekėdama už Jogailos 
ji buvo vos 14 metų. Tokio 
amžiaus mergaitė neturi pro
to. *

— Nesibijok, ji mokėjo ap
gauti ir patį Jogailą, pasirink
dama kitus sau “frentus”, kai 
vyras išvykdavo į kitas šalis. 
' — Nu kaip tu tą viską gali 
pasakoti savo akimis nematęs! 
Tai įžeidimas tos ypatos, kuri 
priskirta prie palaimintų.

— Aš tik primenu tau isto
rinius faktus, kurie užrašyti 
knygose. Jei netiki, tai pats 
pasiskaityk.

— Daleiskim, kad ji tokia 
buvo kaip tu sakai, bet kaipo 
Lietuvos karalienė ji buvo “ol- 
rait”. Ir bažnyčias statė, ir vie 
nuolynus steigė ir tamsumą 
prašalino.

gos moterų draugija. Aš no- 
i rėčiau, kad lietuvių tarpe bu- 
! tų daugiau tokių pasišventusių 
moterų, kaip ji.

— Na, ir ką gi tu su jomis 
veiktum, broli Baltramiejau?

— Aš matau, kad tu manęs 
nesupranti, Dėde Pakauši. To 
kios moterys atvestų daugelį 

, vyrų ant tiesaus kelio.
• — O tave bent viena ar jau 
atvedė ?

— Nelauk, kad aš tau viską 
i išsispaviedočiau. Jadvygos mo 
i terų draugija butų musų bro
lijos rėmėja ir organizatorka. 
Iki šiam laikui mes tokių ne
turim. Jei iš vienos gauni kvo- 
terį, tai pas kitą turi pragerti 
ir koks tai gyvenimas! Yra 
net tokių, kurios iš musų juo
kus krečia, kad girdi, va, pra- 
latravo jaunas dienas, o dabar 
ješko dorybių'.

— Tai sakai, broli Baltra
miejau, kad Jadvyga buvo la
bai mielaširdinga ir norėtum 
daugiau tokių turėti?

— Šiur! Jeigu moterys ne- 
parems, tai musų broliją išne
šios keturi vėjai.

— Ar žinai ką, broli Baltra 
miejau? Vietoj kad tverti mo
terų “sosaidę”, tu geriau susi
rask vieną kumutę ir tuomet 
tau nereikės svajoti apie Ja- 
dvygas.

— Tu jau čia niekus nušne
kėjai, Dėde Pakauši. Gud bai 
ir lik sveikas!

AR ŽINOT, KAD...

Pereitais 1940 metais šioj 
šaly buvo surinkta 82,261,000 
dėžių “orandžių” arba apel
sinu.

Užlaikymas Suv. Valstijų 
vieno kareivio kainuoja $3000 
i metus.

Krakuvos miestas gavo sa
vo vardą nuo legendariško 
siaubūno Krakus, kurio urvas 
buvo toje vietoje. Tas siaubū
nas, pasak padavimų, kas met 
prarydavo keliasdešimts žmo
nių, z

Dar keturioliktam šimtmety 
prasižengusius moralybėj vai
kiną ir merginą nuvesdavo į 
bažnyčią ir pririšdavo juos 
prie stulpo su retežiais, kad 
visi tikintieji galėtų pasityčio
ti iš “griešninkų”.

New York. — Ketvirtadie
ny, kovo 13 dieną, Pierre vieš
buty įvyko prez. A. Smetonai 
sutiktuvių bankietas. Svetainė 
buvo pilna lietuvių veikėjų, y- 
patingai daug dalyvavo Ame
rikoj augusio jaunimo. Įdomu 
yra pažymėti, kad čia buvo su
važiavę Lietuvos sūnūs ir iš to
limesnių kolonijų, kurie yra 
pašventę liuosą laiką ir daug 
pridėję turto palaikymui lietu
viško veikimo Amerikoj.

Bankiete dalyvavo atstovas 
P. Žadeikis, generalinis konsu
las New Yorke p. J. Budrys, 
Lietuvos konsulas Chicagoj p. 
P. Daužvardis, teisėjas Laukai 
tis, Sandaros prez. P. Pivaru- 
nas su žmona, p-ni Virbickie- 
nė, iš Pittsburgh, Pa., ‘Dirvos’ 
red. K. Karpius su žmona, bu
vęs SLA. prez. S. Gegužis, iš 
Mahanoy City, Pa‘.

Programą vedė vietinis vei
kėjas Dr. Vencius. Po trum
pos kalbos pakvietė teisėją W. 
Laukaitį, kuris pasakė nuošir
džią kalbą ir ypatiškai įteikė 
Lietuvos prezidentui A. Sme
tonai raštiškus sveikinimus 
nuo Baltimorės miesto majoro 
ir Maryland valstijos guberna
toriaus.

Paskiau sekė sveikinimai. 
P-ni Strumskienė kalbėjo nuo 
Moterų Vienybės, J. Laučka 
nuo laikraščio “Amerika”, J. 
Tysliava nuo “Vienybės”. Me
tropolitan operos solistė Ona 
Katkauskaitė sudainavo 3 dai
nas, jai akomponavo p. Sadau 
skas. J. Peikelis, New Yorko 
žydų atstovas, kalbėjo lietu
viškai. Adv. Jurgėla perskaitė 
sveikinimus nuo ivairiu veikė- *• t
jų. P-ni B. Darlys dainavo dvi 
dainas. Paskiau kalbėjo “Dir 
vos” red. K. Karpius ir Latvi
jos bei Estijos atstovai.

Prez. A. Smetonai pradėjus 
savo kalbą, jis buvo sutiktas 
su ovacijom ir publikos atsis
tojimu. Savo kalboje jis pasa
kė, jog atvažiavo nekviestas ir 
išvažiuos nevarytas. Jo kalba 
buvo nuoširdi ir pilna vilties 
apie Lietuvos išsivadavimą.

Kaip pradžioj minėjau, šia
me bankiete buvo nemažai jau 
nimo. Vienas jų, šalę sėdintis 
paklausė manęs: Kokia tai 
tvarka, jei prezidentas gali už 
tikrinti save, jog ir ateityje 
bus prezidentu? Žinoma, man 
irgi buvo sunku atsakyti į šį 
klausimą, bet prašiau jo būti 
kantriu, nes laikui bėgant vis-

Practically every woman swimming star in the country will contest , 
for 10 championships on the four-day program of the women’s senior i 
national indoor A. A. U. swimming and diving championships, at Buffalo, ' 
March 19-22. All of the 1940 champions will defend their titles. The 
pictures show defending champs.

Kitos Amerikos lietuvių ko
lonijos jau seniau yra suorga
nizavę tam tikrus komitetus, 
gynimui Lietuvos nepriklauso
mybės ir gelbėjimui tremti
niams iš Lietuvos. Todėl ir De 
troite, Lietuvos Nepriklauso
mybės bankiete, Vasario 19 d. 
buvo išrinktas laikinas komite 
tas sušaukimui draugijų atsto
vų konferencijai ir suorgani
zavimui pastovaus komiteto, 
kurio pareiga butų vesti griež
tą kovą už atsteigimą nepri
klausomos Lietuvos ir rengti 
masinius mitingus, prakalbas, 
apvaikščiojimus ir kitas pra
mogas; įsteigti fondą, kuris 
gelbėtų Lietuvos tremtiniams

nazių ir bolševikų, Mel 
sakė visiems svetimšalis 
siregistruoti.

Visi paskutinio kur 
dentai Lafayette Colleg 
ton, Pa. pateko į kariu 
Vieni kaipo savanoriai, 
“draftuoti”.

Hitleris dabar laiko 
rankose 123 milionus užl 
tų žmonių, neskaitant 
Vokietijos.

Prie Lietuviškumo

Atsišaukimas i Detroito 
Lietuviu Draugijas

BROLIAI IR SESĖS!

Lietuvos Nepriklausomybė 
tapo sutremta klastingos ir 
žiaurios rusų raudonosios ar
mijos. Dabar Lietuvoje eina 
rusinimo ir naikinimo darbas, 
darbas viso to, kas lietuviška. 
Pirmoj vietoj terorizuojama 
Lietuvos šviesuomenė: moky- 

i__________________________ __
kas paaiškės. Reikia tikėtis, 
jog Amerikos lietuviai suben
drins savo mintis del Lietuvos 
gerovės. — V. P. Yankus.

tojai, rašytojai ir organizaci
jų vadai, žudomi, kalinami ir 
tremiami į tolimą Sibirą. O ku 
rie suspėjo pabėgti iš Lietu
vos, dabar skursta be maisto 
ir drabužių.

Europoje verda karas. Dik
tatoriai žaidžia tautų laisve ir 
žmonių krauju, bet jų imperia 
listiški godumai kuo tolyn vis 
daugiau sutinka kliūčių ir pa
sipriešinimox iš demokratijų. 
Reikia tikėti, kad demokratija 
laimės ir šį karą, o su demo
kratijos laimėjimu atgaus ir 
Lietuva savo nepriklausomybę. 
Bet už tai turime ir mes būti 
organizuoti ir pasirengę tai 
kovai, nešančiai žmonėms ir

ir vestų akciją už Lietuvos ne
priklausomybę.

Demokratinio nusistatymo j 
draugijos ir pritariančios Lie
tuvos nepriklausomybei kvie
čiamos prisidėti. Išrinkite po 
tris atstovus ir prisiųskite jų j 
vardus ir antrašus, šaukiant

“Tiesa” nusiskundžia, kad 
rašytojai nesideda prie oku
pantų. “Jiems, mat, svarbiau
sia lietuviškumas”, kaip sako 
autorius.

Tik Saviems
konferenciją jūsų atstovai busi
į ją pakviesti. j “Tarybų Lietuva išaiškino,

LAIKINAS KOMITETAS: | kad “norint gauti nemokamą 
Dr. J. Jonikaitis, pirm. medicinos pagelbą, įeikia pri- 
M. Kemėšienė, vice-pirm. Statyti dokumentą, įrodantį, 
F. Motuzas, rast. kad es* darbo žmogus”.
M. Smailienė, iždininkas 
C. Martin, narys.

I

1397 metais Pragos univer
sitete, čechijoj, buvo įsteigtai 
stipendijos jauniems lietu
viams.

Vilkaviškio krautuvninkas 
Genochas šapira už prekių 
slėpimą nuteistas 8 metais sun 
kiųjų darbų kalėjimo.

Pirkite Dabar
GENERAL MOTORS

FRIGIDAIRES
I R

- GENERAL ELECTRIC

REFRIGERATORIUS
Prieš Kainu Pakilimą - Daug Sutaupysit

Peoples Furniture Go.

Sūnūs: — Ką reiškia žodis 
“simpatija”?

Tėvas: — Tai vienas svar
biausių Amerikos eksportų į 
užsienį.

Azijos kontinente gyvena 
daugiausia žmonių — apie 
1 bilionas. I

VICTOR BAGDONAS Į 
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom forničius, pia
nus ir visokius rakandus bei 
storus. Vežam į farmas ir 
kitus miestus. Žema kaina. 
Musų Darbas garantuotas. 
Taipgi pristatom anglis j 
visas miesto dalis.

3212 So. Halsted Street 
Šaukit Tel. Victory 0066 

___________________________

M. J. KIRAS '
Home Builders
Real Estate

Jei Insurance Reik, 
Pas Vileišį Eik! 

The Prudential Ins.
Co. of America

Dr. Petras Vileišis, Atstovas 
Office:

175 W. JACKSON BLVD.
SUITE A-1820

Home Office: Newark, N. J. 
Residencija:

4432 So. California Avenue 
Tel. Lafayette 0771

NAMŲ STATYMO 
KONTRAKTORIUS

STATOM VISOKIOS RŪŠIES 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS. 
Turime 18 Metu Patyrimą 

Namų Statymo Bizny. 
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

— Tai vis mažmožiai, broli 
£a»tramiejau. Atsimink štai 
ką. Kai Vytautas įsigalėjo, tai 
Jadvyga visą laiką jam kasė 
duobę r slaptai maldavo kry
žiuočių, kad tie sunaikintų Vy 
tautą. Sykį Jadvyga pasiuntė 
laišką Vytautui, reikalauda
ma, kad tas pasiustu lenkams 
surinktus Lietuvoj taksus, ar- 
ba clonį.

Apie kokius taksus tu dabar 
kalbi, Dėde Pakauši?

— Matai, Jadvyga skaitė 
Lietuvą kaipo Lenkijos provin
cija ir iš Lietuvos reikalavo 
mokesnių. Vytautas gi laiky
damas save pilnu ir teisėtu vai 
dytoju atsakė štai ką Jadvy
gai: “Nei žemaičiai, nei lietu
viai padotku lenkams niekad t
nemokės, nes jie yra laisvi

VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI 
PERKA SAU ANGLIS

Mes užlaikom tik geriausios rūšies anglis ir turim 

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė- 

dinimas užtikrintas.

Atlankykite PEOPLES Krautuvę šiandie ir pasiskirkite | 
sau naują FR'IGIDAIRE ar G. E. REFRIGERATORIŲ— į 
arba kitokį, kokis dėl Tamstų geriausia tinka. PEOPLES Į 
Krautuvė pasiūlo prieinamiausiom kainom, lengviauiais! 
išmokėjimais.

—GALITE PASISKIRTI 1941 METŲ—

• General Motors Frigidaires į
• General Electric ir Į
• Westinghouse Refrigeratorių i

Pilną 6-šiu kubišku pėdu dydžio tik už------------------------- jsi 14.75 I
DIDELĖ NUOLAIDA Už SENĄ ŠALDYTUVĄ | 

—LENGVUS IŠMOKĖJIMAI—

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF ALL 
KINDS

3251 So. Halsted St.

Vilija Coal Co.
3700 So. Spaulding Ave. Chicago, Ill.

LIETUVIŲ ĮSTAIGA.
Tel. Lafayette 2584.į ■ i m aiaii iiiwi ■iiiaiiniiHi bi iiihhw iiaiiiiiiiaiiiBiiiniinhiiiiaH ihii iwiiwiub i

4179-83 Archer Avenue, Chicago
Phone LAFayette 3171

REAL ESTATE
2608 W. 47th Street

Telephone 1083

Leo Norkus, Jr.
AMBROSIA & NECTAR I

Beer Distributor
GERKIT TIK GERĄ ALŲ, 't 

padarytą Chicagoj. Visi geria ir Z 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, jį 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa- Jr 
dirbti dar geresnį alų, kurį už- 4 
vardino—NECTAR, šis Alus yra i 
pagamintas iš importuotų pirmos 
rųšies produktų. į

Urmo (Wholesale) kainomis v 
pristato į alines ir kitas įstaigas. j
Visuomet kreipkitės pas NO 
Kur gausite greita ir ter

v
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Rytoj,I vyks Metinis Sandaros Bankietas Viking Temple
SANDAROS BANK1E1AS I 
JUS ISTIKRO ŠAUNUS

Rytoj, sekmadieny, kavo 23 diena įvyksta 
Sandaros bankietas. Daug yra ideta pastangų, 
Jcad jis butę smagus visiems musų svečiams. Ke
li šimtai asmenų jau yra susitarę dalyvauti musų 
bankiete. Buk ir Tamsta jų tarpe, nes pats turė
si malonumo ir sykiu paremsi organizaciją ir lai
krašti, kurie tarnauja bendriems lietuvių reika
lams. I

Seimyninkės patieks jums skanių valgių; mu- j 
zikalė programa bus įvairi ir įspūdinga. Paskiau 
galėsite patys pasilinksminti ir pasišokti. Ban-' 
kieto tikietas tik 1 doleris. Kas yra buvęs musų 
bankietuose pirmiau, tas žino, jog Sandara su
teikia daugiau, negu ji pažada. Taip bus ir ši 
kartą. Mes nerime tinkamai priimti ir pavaišinti 
savo draugus, rėmėjus ir visus tuos, kurie daly
vauja lietuviškam veikime. į

Sandaros bankietas yra pirmoji šiam sezone 
pavasarinė pramoga. Atsilankykit i ją patys ir 
pakvieskite dar savo draugus. Visi jausimės, 
kaip viena lietuviška šeimyna, kurios nariai ly
giomis dalinasi savo džiaugsmais ir rupesniais. 
Bankieto pradžia 5:30 vai. vakare. Taigi, rytoj, 
sekmadieny, kovo 23 diena mes tikimės pasima
tyti su jumis South Side Viking Temnle, 69th ir 
so. Emerald Ave.

Pritarėjų Lietuvos 
Užpuolikams Nenoriu 
Maty ti Savo Namuose

P-nios E. Misevičienės na
me, 2843 W. Pershing Road, 
gyveno vienas karstas Sov. Ru
sijos garbintojas, kuris prie 
kiekvienos progos džiaugėsi, 
kad Lietuva tapo pavergta ir 
atsidūrė po bolševizmo “glo
ba”. Neiškentusi tokios propo- 
gandos, p-ni E. Misevičienė 
pranešė tam karštakošiui:

“Tu geriau kraustykis iš ma 
no namo kur nors pas kitus 
bolševikus, nes aš nepageidau
ju savo tautos kryževotojų...”

— Girdėjęs.

Viešnios iš Dayton, Ohio

šiomis dienomis Chicagoje 
lankėsi p-ni M. Mockienė- 
Mack su savo dukrele Hypa- 
tija. Jog gyvena Dayton, Ohio 
ir yra “Sandaros” skaitytojos. 
Būdamos Chicagoj jos apsisto
jo pas pp. B. Varašius, • 6331 
S. Winchester Ava. Šia proga 
jos neužmiršo apsilankyti ir 
Sandaroje.

$
b

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John f. Eudeikis
GAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727

A T Koplyčios visose
A Chicagos dalyse

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST. 710 WEST 18TH ST.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVICIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

Klausykite musų radio programus Antradienio ir šešta
dienio rytais, 10:00'vai. ryte, iš W.H.LP. Stoties 

(1480-K) su Povilu šaltimieru
S. P. MAŽEIKA

3319 So Lituanica Ave. ' Phone Yards 1138

’Jaunąjį B. Lauraitį 
Ištiko Automobilio 
Nelaimė

Aviacijos studentas Ben. 
Lauraitis, sūnūs žinomos dai
nininkės S. Lauraitienės, su sa-Į 
vo mokvklos draugu, pereitai 
sekm. važiavo atgal Į mokyk-! 
lą. Važiuojnat vieškeliu, au-i 
tomobilius slydo iš kelio ir ke-J 
lis kartus apsivertė, ir taip su
sikūlė, kad jo pataisymas kai
nuos virš 250 doleriu. £

Jame važiavusieji jaunuo
liai netik išliko gyvi, bet tik 
lengvai susižeidė. Taigi, gali
ma sakyti, jog tai yra laimin
ga nelaimė. — A. B.

SLA. 208 Kuopos Pasekm nga 
Pramoga.

Pereitam sekmadieny, darbš 
čioji SLA. kuopa buvo suren
gus kortų ir bunco pramogą, 
Syrena svetainėj. Dalyvavo 
virš 200 ypatų. Daugelis lai
mėjo Įvairių dovanų, o visi bu
vo pavaišinti kava ir pyragai
čiais. Nepaisant į tai kuopai 
visgi liks apie $250. pelno.

Prez. A. Smetona Atvy
kęs į Chicagą Apsistos 
Pas pp. J. Mackevičius

Jau esam minėję, jog Lietu
vos prezidentas p. A. Smetona 
aplankys Chicagą apie vidurį 
balandžio mėnesio. P-nas J. 
Mackevičius, prezidentas Stan 
arrd Federal and Savings 
Ass’n, būdamas New Yorke 
pakvietė p. Smetoną apsistoti 
jo namuose ir pakvietimas bu
vo priimtas.

Susirgo Viktoras Bagdonas.

Žinomas Bridgeporto biznie 
rius Viktoras Bagdonas, 3212 
S. Halsted St. Staiga susirgo ir 
buvo išvežtas Į Šv. Kryžiaus 
ligoninę. Manoma, jog jis tu
rės išbūti ligoninėj apie treje
tą savaičių.

R. Rakauskas Džiaugia
si Laimėjęs $500.

Jaunas lietuvis Raymond 
Rakauskas, 2441 W. Mar
quette Road laimėjo “Herald- 
American” misliu kontesta ir «. * 
gavo už tai $500.00. Dabar jis 
galvoja ką su tais pinigais da
ryti — ar pirkti naują auto
mobilių, ar važiuoti į Floridą 
Šiuo laiku jis pagelbsti tėvui 
Jonui Rakauskui dirbti kirpyk 
loję.

Pagerbė P-nią Josefiną 
Gulbinienę

Varduvių dienoj, kovo 19 d. 
p. Gulbinienės namuose, 4005 
S. Marshfield Ave. buvo susi
rinkęs būrelis veikėjų pagerb
ti tą “varduvninkę”. Dalyvių 
tarpe buvo p-ni P. Balickienė, 
M. Zolpienė, M. Baronienė, 
p-nai F. Platkauskai, p-ni Va- 
lančienė ir kiti. “Varduvnin- 
kei” Įteikta graži dovana at
minčiai. ♦

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
----- NARIAI -----

CHICAGOS IR C1CEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimai Dien„ r Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

ANTHONY B. PETKŪS
6812 So. Western Ave. Phone GROvehill 0142
1410 So. 49th Court, Cicero Phone Cicero 2109

A. M. PHILLIPS
3307 So. Litaanica Avenue YARds 4908

ALBERT V. PETKŪS
4704 So. Western Ave. Phone Lafayette 8024

T J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SUNUS
2314 West 23rd PUce Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

Musu Pačiu 
Reikalai

Labai Suvaržyta

Viena moteriškė nuėjo pas 
daktarą ir skudžiasi, jog ne
labai gerai jaučiasi. Daktaras 
apžiūrėjęs ją sako:

— Taip. Jums reikalinga 
maža permaina ir Įvairumas 
gyvenime.

— Bet, ponas gydytojau, 
kaip aš tą galiu turėti, kuo
met mano vyras labai pavy
dus !

Baisiai Jautrus

Chicagos bolševikų laikraš
tis, bardamas tuos, kurie ne
atsilankė Į V. Bacevičiaus kon 
certą, suriko: “Boikotavimas 
žymiausio lietuvių pianisto y- 
ra tikras barbarizmas!”

Jau jeigu tą vadinti barba
rizmu, tai ką besakyt apie 
bolševikų elgesį, kur vieni 
žmonės šaudomi, o kiti grūda
mi į Sibirą... už lietuvybę?

Galėjo Padalinti

Teko patirti, jog susivieniji 
mo organas “Tėvynė” pusiau 
sumažinta ir nariai begaus tik 
keturius puslapius. Likusieji 
keturi puslapiai panaikinti.

Ar ne mandriau but pasiel
gusi Pildoma Taryba palikda
ma vieną dalį “Tėvynės” sau, 
o kitą — Jurgelioniui. Tuomet 
ir vilkas but sotus ir^oška čie- 
la.

Tinkamai Atsake 

Į Dr. P. Žilvičio automobilių | 
atsimušė vieno policisto auto
mobilius ir šiek tiek nukentė-Į 
jo. Išlipęs tas ima aiškinti:

— Aš esu pblicmonas. Jus1 
neatsargiai važiavot...

— O aš esu daktaras ir pa-

daręs diagnozą suradau, jog 
“accident” įvyko iš jūsų prie
žasties. — Patrimpas.

Viktoras Sholis Ruošias 
Atvykti j Sandaros 
Bankietą

Viktoras Sholis, kuris gelbė
jo lietuviams išgauti audienci
ją pas prez. Rooseveltą, pra
nešė iš New Yorko, jog jis ban 
dys atvykti į Chicagą, šiam 
sekmadieny ir dalyvauti San
daros bankiete. Dabartiniu lai 
ku jis užima direktoriaus vie
tą “Clean Channel Broadcast
ing Service” į kurią įeina virš 
20 radio stočių. V. Sholio ofi
sas yra Washington, D. C.

Smagus Birutes Choro 
Draugiškas Vakarėlis

Pereito šeštadienio vakare, 
Dariaus-Girėno svet. įvyko Bi
rutės choro puikus draugiškas 
vakarėlis. Birutiečių ir draugų 
susirinko gražus būrelis ir visi 
smagiai praleido laiką prie 
smagiai praleido laiką.

Petraukoje p-ni H. Mathews 
-Vespendaraitė sudainavo po
rą dainelių; tą patį padarė ir 

’ Birutės choras, vedamas p-no 
J. Byansko.

Taigi kas dalyvavo šiam va 
karėly, nesigaili. — Buvęs.

Dam. Bamblauskas 
Persikėlė į Naują Vietą

Automobilių mechanikas D. 
Bamblauskas, kuris pirmiau 

! turėjo automobilių taisymo vie 
tą 912 W. 35th Street, persi
kėlė į naują vietą, būtent — 
5349 S. Halsted St.

D. Bamblauskas yra dauge
liui automobilių savininkams 
žinomas kaipogeras toj šakoj 
specialistas ir dabar persike-

I ADVOKATAIĮ

VYTAUTAS TARUTIS
— ADVOKATAS — 

3133 So Halsted Street 
Tel. CALumet 6877 

Vai. 11—2 dieną ir 4—8 vakaro 
134 N. La Salle Street

Room 2014 Tel. STAte 7572 
3149 So. Halsted Street 

Tel. Victory 2679

Phone Central 1824

A. A. SLAKIS 
LIETUVIS ADVOKATAS .. 
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230 
Chicago, Illinois 

Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St.
Chicago, Illnois

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308

Vakarais tik Ketvirtadieniais
3252 So. Halsted St.

Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St. 

Telefonai Republic 9600 

lęs į naują, edrvesnę ir pato-; 
gesnę vietą jis galės dar geriau i 
patarnauti. Todėl neužmirški
te — jo naujas adresas 
So. Halsted Street.

5349

Mirė Išgyvenęs Bridgeporte 
40 Metų.

šiomis dienomis pasimirė 
Stasys Kundrotas, 833 W. 35 
Place, išgyvenęs Bridgeporte 
apie 40 metų. Jis dirbo prie 
Milwaukee and St. Paul gele-! 
žinkelio.

Dr. Agnes L. Karwaski 
PHYSICIAN AND SURGEON 

MOTERŲ IR VAIKŲ LIGŲ 
SPECIALISTĖ

2100 West 35th Street
Ofiso valandos: iš ryto 10-12; 

Popiet: 2-4 ir 7-9 vakare.
Telefonas :Ofiso Virginia 3355 

Namų Yards 2161

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. ik: 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

šventadieniais tik susitarus 

Phone YARds 7299

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Tel. YARds 3146 
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki 4 

ir 7 iki 9
Pirmadieniai: 2 jkj 4 jr 7 iki 9 

Šventadieniai: 11 iki 12 

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
3343 S. HALSTED ST.

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street 
Canal 0257

Tues., Thurs., Fri.
6322 So. Western Ave.

Mon., Wed., Sat.
Hemlock 611* 
CHICAGO, ILL.

Tel. Pullman 1193 ir 8277

L E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.

ROSELAND-CHICAGO. ILL.

Victory 1522

DR. J. KŪLIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 8587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Ch:<vaj>

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak 

Rez. 6504 So. Artesian Avenue 
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 3 iki 6 vakar* 
Antradieniais ir 8 Iki • vak

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

Ofiso valandos:
10:80 iki 11 Tai. rytais
1 fld 8 vai. po pietį
6 iki 9 vai. vakarais. 

Sekmadieniais: 9 iki 12 v*L ryUfa 
Ofisas;

1811 So. Halsted Btraat 
Telefonas Canal 0257 

Rezidencija:
ttM 8o. 4»*teedcn A valtie
Telefonas Prospect

Užmušė Tama Kastecki

Chicago, Ill. — Dirbęs prie 
Illinois Central geležinkelio, 
Tarnas Kasteckis tapo užmuš
tas prekybinio traukinio prie 
140 gatvės ir Halsted. Jis bu
vo 28 metų amžiaus ir gyveno 
238 W. 170 St.

Skaitykit “Sandarą”

Didelis Bargenas

Pigiai parsiduoda 11 kam
barių, geram stovy, vandens 
sistema apšildomas medinis na 
mas su 3 karu mūriniu dvieju 
aukštų garadžium. Rendos ne
ša 106.00 į mėnesį. Interesuo
tieji kreipkitės 725 W. 61 si 
Street, Chicago.

Phon< Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTIST AS

3243 South Halsted Street

Tel. Yards 3557

DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS 

3401 So Halsted St. Chio.gc 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

Phone REPublic 2266

Dr. K. Drangelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampai 63rd ir Western At*.

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 22nd Street 
CHICAC O, ILL.

Ofiso valandos: r uo 1—3 ir 7—I 
Seredomis ir Net. ėl. pagal sutarti

Rez. 6631 So. Califomija Avenue
Telefonas Republic 7868

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS

Ofisas: 4645 So. Ashland Av^o* 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 »al. va* 
Nedėliomis pagal sutartį. 

Namų Tel: Prospect 1980

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

3252 So. Halsted St.

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEl’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street 

Cor. of 85th and Halsted St®.
Ofiso valandos nuo 1-8; 6:30-f- W 

NedSldieniais pagal sutarti

Phone Hemlock 2061
Dr. Joseoh Ke!

& 

Dantistas
6558 So. Western Ave^ ChfrWi 

Valandos nuo 9 fld 9 vaksuro 
Nedaliomis para? ci'farU


